REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Pogradec , mé ﬁ_@ 2024

Njoftim pér konsultim publik
PER FILLIMIN E PROCEDURES SE KONSULTIMIT PUBLIK, PER PROJEKT
VENDIMIN:
“Pér miratimin e biletave t& transportit rruger rrethgytetas t€ udhétaréve dhe linjave

@ transportit pér punonjésit arsimoré,t€ nxénésve € arsimit parashkolior
;profesional,paraunivetsitar dhe t€ studentéve € Bashkisé Pogradec.

Propozuesi : Bashkia Pogradec. ,
1.Sgarime pér projekt-aktin:Nga Bashkia Pogradec &sht® pér miratimin e biletave t&

transportitrrugor rrethqytetas t€ udhétarve dhe linjave € transportit pér punonjsit arsimoré, té '
nxé&nésve (€ arsimit parashkollor ,orofesional,paraunivetsitar dhe t€ studentéve & Bashkisé

Pogradec.

2.Katendari i konsultimit : Aktiviteter organizoher sipas kalendarit 1é konsultimit publik
bashicangyitur kétij njofiimi

Pjesémarrés nga ana e Késhillit t&€ Bashlisé

a.
b.

Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83} 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com

Ahmed Guxholli Kryetar
Besnik Xhyra Anétar
Liri Seitllari Anétar
Celnik Haxhillari Anétar
Klea Topa Anétare
Klajdi Gjona Anétar
Silvana Bozdo Anétare
Hlisona Turshitka  Anétare
Axnila Gjoshe Anétare
Arbér Male Anétar
Engjéll Shyii Anstar
Miranda Olldashi  Anétare
. Diogien Qeva Anétar
Ervin Mancellari Anétar
Mimoza Shuli Angtare
Marjeta Biba Anétare




g. Violica Pllaha

v, Jona Bojlko
5, Matilda Tollaku

Arnétare
Selkretare
Selretare

Hormat e konsaltioit
o Konsultim me takinme fizike.
o Vielie mendimi népérmjet postés dhe postls elekironiks,

Dutke géné se né Projekt Vendimin e paragitur nga administrata kérkohet “Pér
miratimin e bileiave ié iransportit rrugor rrethgvietas 1é wdhéiarve dhe linjave t
iransportii pér punonjsit arsimor | 1& nxénésve 18 arsimil pavashkollor
projessional, parauniversitar dhe studentéve 1€ Bashlisé Pogradec” Késhilli

Bashliok éshié i interesucr 16 marvé mendime! ¢ banaréve |

Keéshtu, Keshilli | Bashkisé kérkon mendime dhe sygjerime si mé poshté:
1. A éshié komuniteii dakort 7
2. Per 1 sqaruar keid pyetie Késhilli flon fé giithé kemunitetin 1@ ja,
mendime dhe sygierime mé géllim gé ¢do vendimurrie 1¢ Jelé e dakortési
dhe e favorshme pér i¢ giitha grupel e inferesii,

Késhilii | Bashkisé¢ ésié i interesuar ¥ marré mendimei e banoréve 1€ gyleli

 Pogradecil.

Keshilli i Bashkisé kérkon mendime dhe sygjerime si mé poshié:

3. A sshié gail projekti pér linjat e ransportit dhe ileveraret pérkatése?
Pér1é sqaruar kété pyeije Késhilli ffon 1¢ giithé komuniieiin 12 japin mendime c
sygierime mé géllim qé cdo vendimarrie 16 jeré ¢ dakoriésuar dhe ¢ favorshme j

¢ giitha grupei ¢ inferesit,

Pérshkrimi 1 céshijes gé

trajion projeki-aki

Projeks -vendimi i propozuar kérkon gé Késhilli i Bashkisé 1é marvé vendim pé
miratimin ¢ biletave 1¢ fransportit rrugor rrethgyieras 8 udhétarve dhe linjave t
fransportil pér puncnjsit arsimor 1€ nyénésve 18 arsimit parvashkollor
professional, porauniversitar dhe studeniéve ¢ Bashkisé Pogradec.

Pyetjet of ngre Késhilli

P Me géllim pér 1é orientuar (por jo kifizuar) mendimel dihe sygierimet fuc

késhifli nore pér ju disa pyelje pér 18 dhéné mendime né ményré qo 1é jeté sa n
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e tak] i\,‘t_zOhialﬂ

garté sygjerimi juaj dhe yrjedhimisht vendimarria e Késhillil
< A jeni dakort pér ndryshimin qé propozohet 18 bhet?

Cdo sygjerim ljeiér éshié | mirépritur.

Detaje t8 ¢do takimi publik
apo dégiese pubiike g do
1# organizohet n# lidhje me
am]em agiet pér

hi

ké&sh ifn

- Takimei fizike do 1 realizohen sipas kolendarit bashkangfitur pér grupc
interesit duke pérshtatur oraret pér 18 sigurudar piesémarrjen e grupeve
interesit pa penguar shyvillimin e oktiviietii 1€ tyre normed.

7.

- Sygjerimei mund (¢ dérgohen edhe me posté né adresén: Bash

Pogradec, Bulevardi Rreshit Collaky, Lagi. 2. Pogradec ose né adre:

elekivonike keshillibashkickpogradeclagmail com

Koentaldet  dhe  afstet ¢
dérgimit 1€ komendeve,
relomandimeve,

vErgitiove;

\ NE parmumdsi pér (8 marré pjesé né fckimet fizike cde hanor. ose grup inter
mund t¢ dérgojé sygferime! ¢ 1ij né posté né adresén: Bashkia Pogradec, Buleva
elektron

| Rreshii  Collakw,  lagi. 2. Pogradec  ose  né  adresén

keshillibashkivkpogradeciwgmail com, desi wé daté 04.06.2024

Projeki-vendimi, relaciont

shogfrues, studime  apo
materiale me informacion
a8 lidhje me céshien gk

+

konsulichet

t Bashhangjitur gieni:
- Projekt Vendimin ¢ paragiiug.

- Relacionin shogérues

& ndérmarrs Késnilll pdr t&
shgyrivar  rekomandimet
age  publiku dent né

marrjen ¢ vendimit

Shpjegim t& procesit g8 do |
ndijek# che veprimet ge do |

| Keshilli 1 Bashkisé do 18 trajiofé me kujdes dhe veriozilet cdo sygjerim tug,
l Procesi | marrjes ¢ mendimeve dhe sygierimeve do 1é koordinohet ¥
| sekretariati | késhillit dhe korkrelishi:

- Pér cdo takim fizik do 1& mbahen proces verbalel me 1¢ gfitha sygjerir
dhe proces verbali do behet publik

- Do hartchet saporti pérmbledhés me gjithé rekomandimet e marra v

takimet, pyiésori dhe anketimi si dhe ato i mbévitura me posté. Raporti

publikonet,

- Rekomandimel do I dérgohen Kryetorit i& Bashkisé pér 18 dhéné mendir
e

- Pérmbledhju ¢ rekomandimeve dhe mendimei e Kryeturit (¢ Bashkisé
paragiten komisionit & Késhillit pér ekonominé. (do publitohet).

Komisioni do shqyriojé ¢do sygierim dhe mendim (@ kryetarit dhe dc

H
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propozojé Késhillit edo rekomandim (do publikohel).
- Vendimarrja e Késhillit pér kété céshije do zhviillohet publiké, on-line ¢

vendimarrja do publikohel.

Data e publikimit Daté 14/05 2024

SEKRETARE F KESHILLIT

Jona BOJKO
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Propozuesi:

Sqarime pér projekt-aktin: Duke géné& se né Projekt-Vendim kérkohet miratimi i biletave tw transportit rrugor rrethqytetas tw udhwtarve
dhe linjave tw transportit pwr punonjsit arsimor ,tw nxwnwsve tw arsimit parashkollor,profesional,parauniversitar dhe studentéve tw
Bashkisw Pogradec™, né mbéshtetje t¢ ploté (& neneve 18, pika 1), 54 e Ligiit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen Vendore”, & ligjit
nr.146/2014 “Pé&r Njofiimin dhe Konsultimin Publik™ si dhe né zbatim t& Rregullores s& Késhiliit Bashkiak Pogradec p&r “Konsultimin Publik”
miratuar me VKB Nr. 42, daté 05/03/2020. si dhe Rregullores pér ankesat. kérkesat dhe peticionet iniciativat gytetare & Késhillit Bashkiak
Pogradec, miratuar me VKB Nr. 67, daté 01/06/2020, Kryesia e Kashillit me vendim Nr 09, daté 14/05/2024. vendosi kalimin e késaj iniciative

Kalendar | konsultimit publik

Titulli i Projekt-aktit:

Bashkia Pogradec.

pér konsultim publik me 1€ gjitha grupet e interesit .

Grupet q¢ do @ konsultohen: Banorét e Bashlisé Pogradec.

—

Kryetar i Komisionit: Ahmed Guxholli

c Nr Aktivitett Data g Vendl Ora Menyra Forma
Takim me banorér e Njésisé Administrative Njésic Administrotive . . .
3. \ orete e 05.06.2024 | "eS/GAGMINI 14:00 | Takim publik | Diskutime.
Bucimas L Bucimas
Taki 6t e Nfésisé Administrati idsia Administrati . ) . .
5, Fakim me baporét e Njgsise Administrative | oo ok oo S A 14:00 | Tokim publik | Diskutime.
] Cérrave B - N Trebinjé
Takim me banorét e Njésisé / inistrati _ iésio Administroti o o i 5
3. e an Jesise Administrative | o e ynzg | NIESIQ Administrative 14:00 | Takim publik | Diskutime.
| Dardhas | Proptisht
Takim me banorét e Njésisé Administrative ligsio Administrotiv .. . . .
4. e / aa ’ 10.06.2024 hye . aisisiative 14:00 | Takim publit | Diskutime.
Uidenisht o - Udenisht ) -
Takim me banorét e Njésisé Administrative Njésio Administrative ; " ; .
5. “ Le e ‘ $1.06,200¢ | MERH neRl ! 10:00 | Takim pubiik | Diskutime.
Velcan ] 1 Velcan -
. Takim me banorét e Njésisé Administrotive Njésia Administrative . . . .
3 e g 13.06.2024 | VESIE Admini 10:00 | Takim publik | Diskutime.
- Trebinjé ) B Trebinjé ‘ - B )
Takim me banorét e Nidsisé Administrative Njésia Administrative . ; : ;
7. . \. e Jests s 12.06.2024 J __n. st citvt publik | Diskutime.
B Proptishi . Proptisht o
8. Bashkia Pogradec 14.06.2024 | Saolla e Késhillit Bashkiak xw,.c:w._._ﬁ Oiskutime.




